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درمکتب امام

نگذارید انقلاب به دست نااهلان بیفتد

نگاه

من در میان شــما باشــم و یا نباشم به همه شما وصیت و سفارش می کنم که 

نگذارید انقلاب به دست نااهلان و نامحرمان بیفتد. نگذارید پیشکسوتانِ شهادت 

و خون در پیچ و خم زندگی روزمره خود به فراموشی سپرده شوند.

صحیفه امام؛ ج21؛ ص93 | پیام به ملت ایران؛
 29 تیر 1367

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

نمایندگان حق انتقاد از کابینه را دارند
اما بهتر است چشم پوشی کنند!

سرویس سیاسی ـ
مدعیان اصلاحات پس از عبور موفق و بر وفق مرادشــان از پروژه ســهم خواهی از روحانی، اکنون و در زمان 
بررســی صلاحیت وزرای پیشــنهادی در مجلس همین رویه بیجا و ناشایســت را با فشار بر نمایندگان برای رأی 

اعتماد به کابینه پیشنهادی ادامه می دهند.

تشر روزنامه زنجیره ای به فراکسیون امید 
روزنامه شرق دیروز در گزارشی با عنوان »نگاه ها به فراکسیون امید«، نوشت: »جلسه رأی اعتماد دولت دوازدهم 

آزمون نمایندگان فراکسیون امیدی مجلس است.«
در گزارش شرق آمده است: »هفته ای که رو به پایان می رود، هفته ای است که نمایندگان نقش تعیین کننده ای 
در آن دارند و در این میان فراکسیون امید که به نوعی نتیجه حرکت دولت اول حسن روحانی است، نقش پررنگ تری 
دارد؛ اگرچه نباید از حق انتقاد نمایندگان از کابینه پیشنهادی چشم پوشی کرد اما این موضوع را هم نباید کتمان 
کرد که امید دولت دوازدهم در مجلس بر همین فراکســیون و همراهی اعضای آن برای اخذ رأی اعتماد وزرای 

پیشنهادی است. جلسه رأی اعتماد دولت دوازدهم آزمون نمایندگان فراکسیون امیدی مجلس است.«
این روزنامه در بخش دیگری از این گزارش تصریح کرد: »تشــکیکی را که از ســوی برخی اعضای فراکسیون 
امید، به خصوص برای برخی وزیران رأی دومی مطرح می شــود، از دو زاویه می توان مورد بررســی قرار داد: نخست 
اینکه این نقطه نظرات درست است و محور دوم آنکه این سخنان درست نیست. اگر این نقطه نظرات درست باشد و 
وزیران مطرح شده شایستگی کافی را ندارند، سؤالی که مطرح می شود این است که چرا نمایندگان محترم مجلس 
دهم، در مدت نســبتا شــایان  توجهی که از عمر این مجلس می گذرد، نه این وزرا را اســتیضاح کرده اند، نه تلاش 
جدی کرده اند که آنان را به مجلس احضار کرده و مورد بازخواست قرار دهند و چه شده که ناگهان متوجه کارایی 

این یا آن وزیر دوردومی شده اند؟«
شرق ادامه داد: »آیا بنا بر برخی مصالح از این کار امتناع کرده اند که خود این موضوع قابل پذیرش نیست و اگر 
هم صلاحیت داشته اند و اقداماتشان مورد تأیید بوده، پس چرا به ناگاه و درست در روز موعود که این وزرا به رأی 
آنان نیازمند شده اند به این جمع بندي رسیده اند؟ به نظر می رسد اعضای این فراکسیون باید شفاف تر عمل کنند 

و اگر بناست در مسیر خواست ٢٤  میلیونی حرکت کنند به رئیس جمهور اعتماد کنند.«

زمینه سازی برای فرافکنی های آینده
یکی از اعضای شــوراي مرکزي حزب کارگزاران در گفت وگو با روزنامه اعتماد گفت: »اگر آقاي روحاني اراده 
کافي براي عملیاتي کردن وعده هایش داشته باشد و موانع جدي! مقابلش نباشد با همین کابینه هم مي تواند به 
مطالبات مردم پاســخ دهد... در مجموع مي توان گفت که در این کابینه عمدتا افراد مجربي حضور دارند. افرادي 

که امتحان پس داده هستند.«
معلوم نیست منظور گوینده در مصاحبه مذکور از »موانع جدی«! چیست؟ اخیرا خطی توسط حامیان دولت 
دنبال می شود که فرافکنی را به سمت منتقدان دولت نشانه گرفته است. بنابراین آنها از هم اکنون با گفتن »اگر«هایی 

زمینه را برای توجیهات آینده فراهم می کنند.
وی در مورد ملاک های رئیس جمهور برای انتخاب برخی وزیرانش به نکات جالب توجهی اشــاره کرده اســت: 
»آقاي روحاني... تلاشش بر این بوده که کابینه اي کم حاشیه و با تجربه اجرایي موثر سر کار بیاورد. البته قید سن 
هم وجود داشت. تلاش داشت که میانگین سن کابینه همچون کابینه قبلي نباشد. بنابراین مجبور شد افرادي را 

وارد دولت کند که سن کمي داشته باشند تا بتواند معدل سن کابینه را پایین بیاورد!«
اینکه ملاک انتخاب وزیری مانند وزیر معرفی شــده برای وزارت ارتباطات تنها از جهت ســنی بوده است تا با 

وجود وی میانگین سنی کابینه تعدیل شود، از نکات قابل تأمل است.

برجام باید به هر قیمتی حفظ شود!
محسن امین زاده از متهمین فتنه 88 در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »موافقان حفظ برجام معتقدند که 
آمریکا اگر درصدد برهم زدن برجام باشد در دنیا منزوی خواهد شد و ایران به بهانه بدعهدی آمریکا، اقدامات دیگر 
خود را توجیه خواهد کرد. آنان معتقدند که تنها اگر بار دیگر اجماع جهانی علیه ایران شــکل بگیرد، برهم زدن 
برجام قابل بررسی است و در غیر این صورت، قطعا حفظ برجام بهتر از بر هم زدن آن توسط آمریکا بدون همراهی 
ســایر کشورهای جهان اســت. در این شرایط همه ماجراجویان عالم به ماجراجویان ایرانی امید دارند و امیدوارند 
که در ایران تندروها یک بار دیگر فرصت بزرگی را برای آمریکا و اسرائیل فراهم کنند و آنان بتوانند دوباره اجماع 
جهانی علیه ایران را شــکل بدهند. طبعا باید مراقب باشــیم که در دام مخالفان برجام نیفتیم و محکم از پیروزی 

بزرگ برجام با تدبیر صیانت کنیم«.
در سال های اخیر، بزک کنندگان چهره کریه استکبار چنین القا کردند که اگر با آمریکا مذاکره کنیم تمامی 
مشکلات کشور از تورم گرفته تا بیکاری و رکود و ازدواج جوانان و حتی آب خوردن مردم، رفع خواهد شد. بر همین 
اساس دولت یازدهم تمامی تخم مرغ های خود را در سبد برجام گذاشت و مدعیان اصلاحات، رسانه های زنجیره ای و 
برخی از مقامات ارشد دولت، عزم خود را جزم کردند تا »توافق به هر قیمت امضا شود«. در این میان، دولتمردان 
در پاسخ به انتقادات دقیق، منصفانه، کارشناسی و واقع بینانه دلسوزان نظام، با فحاشی آنان را به جهنم حواله دادند.

همچنین، با وجود نقض گســترده برجام توسط واشنگتن، روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات تاکید 
داشتند که نباید واکنش محکمی به آمریکا نشان داد. متاسفانه برخی دولتمردان نیز از این رویکرد تبعیت کردند. 
در نهایت دولت یازدهم در واکنش به گســتاخی های مکرر آمریکا، به فشــار ایمیلی، پیام توئیتری، نامه نگاری و 

برگزاری جلسات نمایشی بسنده کرد.
در حقیقت آمریکایی ها به این نتیجه رسیده اند که هر چقدر تحریم ها شدیدتر و گسترده تر شود، پاسخ متقابلی 
دریافت نخواهند کرد. متاسفانه باید گفت دولت یازدهم با رویکرد منفعلانه »حفظ برجام به هر قیمت« آمریکا را 
به تحریم های جدید و بی ســابقه علیه ایران معتاد کرده زیرا با مدل برجام به آمریکا ثابت کرده که در برابر فشــار 
و تهدید عقب نشینی می کند، امتیاز می دهد و حتی اگر آنها برجام را پاره پاره هم کنند، اینجا رفتار آمریکایی ها 
توجیه می شود! در حال حاضر نه تنها تحریم های قبلی سر جای خود باقی ماند بلکه تحریم های بی سابقه؛ شدید و 
جدیدی در عصر پسابرجام علیه ایران تصویب شد، با این تفاوت که دیگر بخش زیادی از توان هسته ای را از دست 

داده ایم و همزمان تحریم هم می شویم!

توقع نابجای روزنامه زنجیره ای از همکاران!
روزنامه قانون دیروز درباره مطلب حاشیه ســاز و مخدوشی که شنبه همین هفته با عنوان »پشت صحنه یک 
شهادت« منتشر کرده بود، نوشت: »در خصوص این مطلب و حواشي آن مواردي از منظر قانوني و حقوقي محل 
تامل و توجه است. اول آنکه طبق اصل بیست و چهارم قانون اساسي جمهوري اسلامي ایران »نشریات و مطبوعات 

در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مباني اسلام یا حقوق عمومي باشد.«
قانون همچنین خاطرنشــان کرد: »ماده چهار همین قانون نیز اعلام مي دارد »هیچ مقام دولتي و غیردولتي 
حق ندارد براي چاپ مطلب یا مقاله اي درصدد اعمال فشــار بر مطبوعات برآید و یا به سانســور و کنترل نشریات 
مبادرت کند.« بنابراین نقد وتحلیل اخبار و وقایع، وظیفه و حق مطبوعات است که در راستاي تنویر افکار عمومي 

صورت مي پذیرد.
گفتنی است طبق قانون، نشریات و مطبوعات در بیان مطالب در غیر موارد یادشده آزادند، این آزادی متوجه جامعه 
مطبوعات است نه اینکه تنها شامل یک روزنامه مانند قانون باشد. بنابراین، اگر مطبوعه یا رسانه ای دیدگاه خود را درباره 
یک رویداد بیان کرد، طبعا نه تنها سایر نشریات و مطبوعات بلکه افکار عمومی می توانند نظرگاه خود درباره آن را ابراز 
کنند. علی رغم این مسائل، اما در میان افتخار جامعه به غیرت، همت، فتوت، شهامت و احساس مسئولیت شهید حججی 

و تألم و تأثر از شهادت وی، تحلیل بی اساس این روزنامه، اتفاقی ناپسند و ناخوشایند در فضای رسانه ای کشور بود.
در ادامه این مطلب آمده اســت: »در خصوص مطلب اخیر نیز نگارنده با تحلیل خود و دلســوزانه به عوامل 
شــهادت جوانان رشید و فداکار ایران توســط گروه تکفیري داعش پرداخته است و حتي اگر تحلیل و نقدش در 
مواردي منطبق بر واقع نباشد، در نیت دلسوزانه نگارنده تردیدي نیست. بدون شک شهادت مظلومانه شهید حججي، 
افکار عمومي جامعه را متاثر ساخته و صاحبان قلم نیز از این موج انساني جدا نیستند. اما اقدام برخي سایت ها در 
برانگیختن افکار عمومي علیه این جریده با پررنگ کردن بخشــي از مطلب، صحیح و قانوني نیست و اگر برفرض 
تخلفي صورت گرفته باشد یا مطالب حاوي جرمي باشد، باید از طریق مراجع قانوني پیگیري شود و تحریک افراد 

یا تجمع غیرقانوني راه حل نیست و ممکن است باعث ایجاد حوادث ناخواسته و ناگوار شود.«
این ســطور روزنامه قانون نیز چیزی جز فرافکنی و تلاش برای مظلوم نمایی نیست چرا که اعتراض ها به این 
اقدام سخیف در حد موضع گیری رسانه ای بوده و ادعای تجمع نیز به هیچ عنوان صحت نداشته است و آن را هم 

باید ترفندی نخ نما در راستای پروژه مظلوم نمایی ارزیابی کرد.

افزایش بی رویه اجاره مسکن برآیند بی برنامگی
روزنامه ایران دیروز طی گزارشی درباره افزایش بی رویه نرخ اجاره مسکن نوشت: »آمارهای وزارت راه و شهرسازی 
از آخرین وضعیت مسکن و اجاره بها نشان می دهد که رشد اجاره مسکن در ماه های اخیر افسارگسیخته و فراتر از 
توان اجاره نشین ها بوده است. حتی با یک قباس ساده میان رشد اجاره بها و نرخ تورم می توان دریافت که میزان 

افزایش اجاره مسکن نسبت به نرخ تورم ٢ تا 3 برابر بوده است.«
ایران همچنین نوشت: » قطعا نخستین تأثیر این افزایش در سفره اجاره نشینان خودنمایی می کند که اغلب 

هم از طبقات متوسط و ضعیف جامعه هستند و توان مالی تملک مسکن را ندارند.«
در همین زمینه، روزنامه قانون نیز گزارشی را با عنوان »هر روز نجومي تر از دیروز« منتشر کرد و نوشت: »نرخ 

اجاره مسکن تا سه برابر نرخ تورم در برخی مناطق افزایش داشته است.«
در این گزارش آمده است: »تابستان امسال براي مستاجران تبدیل به یک تابستان به یاد ماندني شده است. 
افزایش بي رویه نرخ اجاره در بعضي مناطق تهران بیداد مي کند و مســتاجران را با مشــکلات زیادي مواجه کرده 
است. طبق بررسي ها در برخي از مناطق افزایش نرخ اجاره مسکن حتي تا سه برابر نرخ تورم نیز مشاهده شده است. 
از طرفي برخي کارشناسان معتقدند کنترل دستوري نرخ اجاره از سوي دولت به هیچ وجه کار درستي نیست و 
مشکل افزایش اجاره بها را حل نخواهد کرد. از سوي دیگر عدم وجود هیچ نظارتي بر وضعیت اجاره بها نیز، باعث 

مي شود روند افزایش قیمت هاي بي رویه بدون هیچ نظارت و کنترلي ادامه پیدا کند.«

چهارمین سال بحرانی در صنعت ساختمان سازی
قانون در گزارش خود به نقل از دبیر کانون سراســری انبوه ســازان نوشت: »همه انتظار داشتند افزایش نرخ 
اجاره، کمتر از نرخ تورم باشد اما این گونه نشد و مشاهده می شود در بعضی از مناطق حتی تا سه برابر نرخ تورم، 
نرخ اجاره یا رهن افزایش پیدا کرده که نشــان از بی برنامگی در بازار اجاره مســکن در کشور است«. وی همچنین 

تصریح کرد: »صنعت ساختمان سازي چهارمین سال بحرانی خود را سپری می کند.«

اولین جلسه رأی اعتماد برگزار شد

كارآمدی كابینه جدید
چالش نمایندگان موافق و مخالف

تزاحم     
محمدهادی صحرایی

حکما، فلاسفه، عرفا، عقلا و ... هرکدام نامی بر دنیا نهاده اند و برایش خصوصیاتی 
برشمرده اند و بر آنچه گفته اند استدلال کرده اند. دوگانه خوب و بد مرسوم و معمول 
مکاتب و مرام های مختلفی اســت که در طول و عرض تاریخ و جغرافیای جهان، 
مردمان به آنها معتقد بوده اند و اهل اندیشه هر کدام در مورد خوب ها و بدها گفته اند. 
دوگانه ای که اصالت دارد و واقعی است و حکایتی است که نسل آدم روز شب به آن 
مبتلاست. خوب ها و بدها. کارهای خوب، کارهای بد. آدم های خوب، آد م های بد. 
و آنچه حکمای ما گفته اند تزاحم خوب ها و بدهاست. بدها برای خوب ها مزاحمند 
و خوب ها برای بدها. غلغله ای  است در دنیا و این تراکم و تزاحم خوبی ها و بدی ها 
و خوب ها و بدها. و امروزه به لطف دنیای مجازی که به واقعیت تبدیل شده است 
می توان این تزاحم را به وضوح و وفور دید و تجربه بر تجربه افزود و عبرت گرفت. 

اگر هوش عبرت گیر و کوششی برای اقدام و عمل باشد.
و دنیا تا بوده است محل منازعه و مرافعه خوب و بد و زشت و زیباست. آنها که 
هم با خوبانند و هم با بدان، راه گم کرده اند و گمراهی خود را توجیه می تراشند. 
و آنهــا کــه در این میدان نه به یاری خوب می روند و نه بد را بد می دانند، بدانند 
در جبهه بد هســتند چرا که ساکتین در این معرکه نیز اهل باطلند. آنها که هم 
خدا را می خوانند و هم دوســتی دشمنان خدا را می خواهند، عِرض خود می برند 
و زحمت خوبان می دارند. که این دو در یک دل جمع نمی شود. مگر می شود آن 
کس که از یاد خدا دلش دگرگون است و از لشکر خوبان و »وَجِلتَْ قلوبهُُم«1 ، با 
آن کس که قلبی سخت تر از سنگ خارا ٢ دارد و صاحب » قَسَتْ قُلُوبهُُم« 3 است 
یکی باشــد؟ جنگ است و شوخی نیســت. از آن زمان که شیطان برای گمراهی 
بشر به عزت خدا قسم یاد کرد، به انحرافش همت کرد و از قتل مظلومانه هابیل، 
جنگ بد و خوب انســان ها شــروع شد. دشــمنان خدا و خوبان، خون مظلومان 
می ریختند و جنایت می کردند و خوبان داد مظلوم می گرفتند و انتقام بی گناهان 

را. اگر دستشان می رسید و می شد.
هفته پیشِ ایران، متعلق به دو عکس بود. گویا، شفاف و نماینده دو فکر. عکس 
اول نمایندگانی بودند که فراتر از »سهل انگاری«، برای عکس انداختن با زنی از اهل 
تحریم و تهدید، خود را از بام عزت انداختند و دست و پا می زدند تا شاید بتوانند با 
او در یک قاب باشند. درست مثل اینکه کسی زیر تیغ ظالم دست و پا بزند و درآن 
حال فرصتی بگیرد و با قاتل خود و برادران و خواهرانش، ســلفی بگیرد. آن هم با 
لبخند. اینکه نیت این افراد چه بوده و متعلق به چه لیستِ اتوبوسی بوده اند و با چه 
رویی در میان مردم خود رفت و آمد می کنند و هدفشــان از آمدن به مجلس چه 
بوده و از غیرت، نمایندگی مجلس، لباس پیغمبر و نیز خودکم بینی چیزی می دانند 
یا نه و چگونه با این خفت هنوز از خجالت نمرده اند و در مورد امثال مدرس و آیت 
و دیالمه و ... چه می دانند بماند. مهم این اســت که ای کاش از این بینوایان تست 
روانشناسی و یا به گفته جناب مشاور »مصاحبه ای عمیق« گرفته شود تا مشخص شود 
قصد کجا داشته اند که سر از مجلس شورای اسلامی مردم باآبروی ایران درآورده اند؟   
عکس دوم متعلق به جوان سلحشوری است که اکنون به نماد شجاعت جوانان و 
غرور و عزت ملی تبدیل شده است. و نماینده شرافت و فضیلتی است که با مجاهدت 
خالصانه و تلاش صادقانه کســب می شــود نه با توجیه کسب مال و مقام بادآورده 
بــا ژن برتر آقازادگی. ایــن آزادگان، در عمر کوتاه خود چنان خدمت بی منتی به 
محرومین می کنند که جبران آن تنها از خدا برمی آید و شهادت ابتدای آن است. 
این ســرفرازان ثابت کردند که به عمل کار برآید و پهن نشستن بی رنج و زحمت 
بر ســفره بیت المال و میز و مقامی که با وراثت و سیاست کسب شود نه تنها هنر 
نیست که عار و ننگی است تاریخی. آیندگان خوب را از بد تمیز می دهند. آنکه در 
میان دشمن و با دست بسته و با یک نگاه، مردمش را سربلند می کند و بر عزتشان 
آبرو می افزاید و دشــمن ذلیل می کند را، از آنها که در میان مجلس مردم آبرودار 
ایران، در حیرت دوســت و دشمن آبرو می ریزند و افتخارشان این است که تقلا و 
تمنای سلفی کنند با تحریم کننده خود و مایه تحقیر ملتشان شوند توسط بیگانگان. 
محســن حججی ستاره ای اســت که یک قاب تصویرش به عمق هزار کتاب 
و رســانه، حرف ناب دارد. نگارگران و استادان نقاش و پرده خوانان موسفید کرده 
حیرت روایت این راوی اند از کربلا. کجا می شد به این وضوح کربلا را پرده خوانی 
نمود و یا به پرده کشید؟ و کجا می شد با این جزئیات کربلا را تصور نمود و تصویر 
گرفت؟ آنکه این عکس را گرفته، بدون آنکه بخواهد، خدمتی به اسلام ناب کرده 
که از محرم 61 هجری تاکنون آرزوی علما و بزرگان ما بوده اســت. تصویری از 
جمله » کل یوم عاشــورا و کل ارض کربلا«. عکسی نمادین و پر از عبرت و درس 
و درد و تزاحم خوب ها و بدها. جوانی ترَکه ای و جسور با نگاهی مطمئن و پرغرور 
که گویی از بام آســمان به دشــمنان دره نشین می نگرد. با صلابتی به یادماندنی 
که یادآور قهرمان داســتان های کهن ایرانی و پهلوانان اسطوره ای  است و پشت او 
قاتلی با قیافه ای لعنتی که در پلیدی به پدرانش برده و پر از اضطراب و نادرستی 

همچون خولی با خنجر و خیمه آتش گرفته. 
و صلی الله علیک یا علی بن الحسین الاکبر.

و ســخنی با تو ای برادر پاســدارم که با شهادتت قلب فسرده ما را به حرارت 
کشیدی و جمع متشتت ما را فشرده کردی و شهادتت وحدت آفرید و باز، سفره 
شــهید جمعمان نمود. اگرچه مظلومیت شهدا در این دنیای فانی همیشگی است 
ولی نگفتن از شما نیز نامردی است که در مرام عاشقی، دوستی تان از تولی و کینه 
و دشمنی با قاتلان شما از جمله تبری است. همیشه بوده اند آنها که در جمع دغدغه 
اختلاف دارند. مگر نبودند آنها که به ســلمان و ابوذر طعنه می زدند و از حسادت 
بی ثمری، به درخت مثمر سپاه سنگ و چوب می زدند؟ اینکه آنان که دم از قانون 
می زنند به مدافعان حرم طعنه زنند، مهم نیست که طعنه شب پره به عقاب گفتنی 
نیست و اگر اسیران مال و مقام، در جهادتان شبهه کنند مهم نیست و حرف تازه ای 
نیست. مگر معاویه پس از کشتن عمار، مولا علی را مقصر نخواند؟ واقعیت است که 
»سِر شیری را نفهمد گاومیش«. اگر قرار بود ارزش شهادت و رشادتتان با بخیلان 
و بزدلان باشد چیزی جز خسارت و ملامت نصیبتان نبود و حقیقت این است که 
عبد دنیا و اهل عافیت، زبان اهل عقل و آخرت نمی فهمد » بگذارشــان تا بخورند 

و برخوردار شوند و آرزوها سرگرمشان کند، پس به زودی خواهند دانست. « ٤
برادر مجاهد و مدافع حرم؛ اکنون که در نزد خدا متنعمی، مایه حســرت و 
غبطه مایی. خوشا به سعادتت و دریغا از اینکه با تو نیستیم. هرچند که تفاوت ما 
خاک نشــینان و خرمن سوختگان با شما عرش نشینان و تاجران آخرت، از همین 
دنیا بود. آن زمان که ما به فکر دنیای خودمان بودیم شــما به کار جهاد و دنیای 
محرومان بودید و وقتی که ما مال جمع کردیم شما هرآنچه داشتید، در راه خدا 
انفاق کردید و وقتی که عافیت اندیشی حرفه ما شد، شما ملکوتیان عاقبت اندیشیدید 
و سر به جهاد نهادید. شَهِدالله نه آن زمان و نه اکنون که قصه ات به سر رسیده و 
سر بر قدم دوست افکنده ای، تو را نشناخته ایم و هنوز در خم یک کوچه ایم. امثال 
شما که سری میان سرها دارید، به رسم جوانمردی دستی برآرید و دست بی سر 
و سامان ها بگیرید و به قول مرتضای شهید، ما قبرستان نشینان عادات سخیف را 

از این منجلاب، بیرون کشید. 
شهدالله در این یک هفته که از شهادتت می گذرد، حیران نگاه غیورانه توایم و 
عکس و فیلم تو روضه مکشــوف کربلا شده و بوی محرم را به مشاممان می رساند 
که ســروش صلا می دهد این خبر را برســانید به کنعانی ها / بوی پیراهن خونین 
کسی می آید. و به یمن جهاد شما کربلاییان است که در این وانفسای آخرالزمان، 
محرم هایمان زود به زود به فریادمان می رسند و کشتی نجات حسین از تلاطم های 
سنگین و سهمگین روزگار نجاتمان می دهد. برادر محسن؛ خوشا به سعادتت و جهادت 
قبول. ای که چون یوسف رهیدی زین قفس، مباد که از یاد رفتگان را در این اعماق 
فراموش کنی که جوانمردان را نسزد نفس بریدگان برند از یاد. سلام بر شما شهیدان 

روزی که زاده شدید و روزی که درخون غلتیدید و روزی که برانگیخته می شوید.
___________________________
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نمایندگان مجلــس در صحن علنی   
دیروز بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
رئیس جمهــور را آغاز کــرده و کارآمدی 
کابینه جدید به چالش نمایندگان موافق و 

مخالف بدل شد.
جلســه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
در دو نوبــت صبــح و بعد از ظهر برگزار شــد 
و نماینــدگان ضمن ســخنان رئیس جمهور و 
جهانگیری به بررسی کلیات و برنامه های وزرای 

پیشنهادی روحانی پرداختند.
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان صبح 
دیروز در جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی 
کابینه دوازدهم در مجلس شــورای اسلامی در 
ســخنانی، اظهار داشت: دولت تدبیر و امید عزم 
آن دارد که در فرصت ٤ ساله دوم بیش از پیش 
به اصلاح ســاختارها بپــردازد و در این کار به 
کمک صمیمانه و صبورانه مجلس و قوه قضائیه 

نیازمند است.
رئیس  قوه مجریه بیان کرد: دولت دوازدهم 
مقابله ریشه ای و همه جانبه با فساد را لازمه قطعی 
تحقق پیشرفت و عدالت اجتماعی می داند، همه 
دســتگاه ها مکلف اند برنامه های مشخص برای 
مقابله با فساد و به خصوص کاهش احتمال بروز 
فساد در روندهای تصمیم سازی، تصمیم گیری و 
اجرا داشته باشند که البته نیازمند شفاف سازی و 
ارتقای رویه های سلامت اداری در همه ارکان نظام 

و همکاری قوای مقننه و قضاییه است. 
وی بدون  اشاره به اینکه دولت یازدهم در حل 
مشــکلات کشور نسبت به دولت های پیشین چه 
گام های مثبتی برداشته است اضافه کرد: کشور ما 
امروز با مشکلاتی در حوزه هایی نظیر نظام بانکی، 
بودجــه دولت، صندوق های بازنشســتگی، آب و 
محیط زیست مواجه است، عدم توجه کافی به عمق 
این مسائل در مقطع کنونی می تواند دستاوردهای 
بزرگ نظام جمهوری اسلامی ایران را در حوزه های 
گوناگون با آسیب مواجه کند. اولین ویژگی مشترک 
مشکلات ذکر شده به رغم تنوع زیاد آنها این است 
که همگی به تدریج و در طول زمان شکل گرفته و 
گسترش پیدا کرده اند. به عبارت دیگر وقوع همه 

آنها قابل پیش بینی بوده است. 
رئیس جمهــور در ادامــه بدون  اشــاره به 
حقوق های نجومی پرداخت شــده از بیت المال 
به برخی مدیران دولتی در چهار سال گذشته با 
بیان اینکه مردم به حق انتظار دارند در گام اول 
دولت و بلکه کل حاکمیت بر خود سخت بگیرند 
و از هزینه های زائد مجموعه سازمان های بخش 
عمومی بکاهنــد، گفت: انجام اصلاحات محدود 
به بودجه دولت نمی شود بلکه ترازنامه  بانک های 

کشور نیز نیازمند چنین اصلاحاتی است.
در معرفی وزرا تحت فشار نبوده ام 

وی در بخش دوم ســخنان خود با  اشاره به 
اینکه این روزها بســیار در فضای حقیقی و در 
فضای مجازی شایع اســت که بنده در معرفی 
وزرا تحت فشــار بوده ام، خاطرنشــان کرد: در 
معرفی این 17 وزیر تحت فشار هیچ جناح، حزب 
و تشکلی نبودم. همه جناح ها و احزاب و گروه ها، 
پیشنهاداتی به بنده داشتند، اما هیچ فشاری بر 
رئیس جمهور در این زمینه نبوده و شایعاتی مثل 

اینکه لیســت وزرا با 
مقام معظم رهبری در 
شده،  گذاشته  میان 
شایعه درستی نبوده 

است.
ر  ئیس جمهــو ر
تصریح کــرد: اولین 
وزیر  از  من  خواست 
اقتصاد، مبارزه قاطع با 
پولشویی و فسادهای 
در  و  ســازمان یافته 
مســائل مالی، پولی، 

بانکی اســت. نیازمند هســتیم، همه مقررات و 
آیین نامه هایی که در زمینه پولشــویی و مسائل 
مالی تروریسم اســت به دقت به عنوان اولویت 
این وزارتخانه اجرایی و عملیاتی شــود. نباید به 
گونه ای باشیم که کشور دیگری به ما سفارشی 
داشــته باشــد. برای مبارزه با پولشویی ما باید 
پیشگام باشیم و در این مسئله کسی نباید به ما 
سفارش کند. برای مبارزه مالی با تروریسم باید 

پیشگام باشیم. 
وزیر راه موفق نبود

 چون شهردار تهران کس دیگری بود!
رئیس جمهور در ادامه و در معرفی وزیر راه و 
شهرسازی علت عدم موفقیت آخوندی در دولت 
یازدهم را ترکیب شورای شهر تهران و غیر همسو 
بودن شهردار تهران دانست و گفت: به اعتقاد من 
مسکن با همکاری بخش خصوصی قابل حل است 
و مهم ترین میدان حل مسئله مسکن، بافت های 
فرسوده است. در بافت های فرسوده باید کار کنیم 
ولی می رویم در بیابانی ساختمان درست کنیم 
که آب و برق و گاز و مدرسه و جاده ندارد. بافت 
فرسوده هم آب، برق، گاز، مدرسه و مسجد دارد.
روحانی افزود: در تهران هم با توجه به شرایطی 
که امروز شورای شهر پیدا کرده و شهردار جدید 
شروع به فعالیت می کند، هماهنگی های بهتری که 
باید باشد. یکی از مشکلات ایشان، ناهماهنگی با 
شهرداری تهران بود. امیدواریم در این دوره شاهد 

این مشکلات نباشیم.
روحانی به این سؤال پاسخ نداد که اگر آخوندی 
در تهران به دلیل ترکیب شورای شهر و شهرداری 
نتوانست موفق شود دلیل عدم موفقیت وزارت راه 
و شهرسازی در استان ها و شهرهای دیگر چه بود؟!
مخالفان خط مشی کابینه پیشنهادی 

چه گفتند؟!
احمدرضا صباغیان نماینــده بافق، مهریز، 
بهابــاد، خاتم، ابرکوه در مخالفت با اصول کلی و 
خط مشی کابینه پیشنهادی رئیس جمهور، اظهار 
داشت: برنامه ها به شکل کلی و کیفی و آرمانی 
ارائه می شود و ما نمی توانیم بر آنها نظارت کنیم. 
برنامه باید کمّی باشد که بتوانیم در پایان دوره 
آمار آن را مشاهده کنیم اما برخی از وزرا طوری 
حرف می زنند انگار بهترین و بزرگترین کارها را 

در وزارتخانه خود کرده اند.

* رئیس جمهــور در صحن علنی 
مجلس  بدون اشــاره به عملکرد 
دولت یازدهم برای حل مشکلات 
مردم در چهار ســال گذشــته : 
با مشکلاتی در حوزه هایی  كشور 
نظیر نظــام بانکی، بودجه دولت، 
صندوق های بازنشســتگی، آب و 

محیط زیست مواجه است.

* اســحاق جهانگیری معاون اول 
رئیــس جمهــور در صحن علنی 
بدون اشــاره به این واقعیت كه 
بخش اعظم رشد اقتصادی حاصل 
شده در دولت یازدهم نفتی بوده 
است گفت : رشد منفی اقتصادی 
با همت دولت به  12 درصد مثبت 

رسید.

حمیدرضا فولادگــر نماینده اصفهان نیز به 
عنوان نماینده مخالف گفت: بسیاری از حرف هایی 
که در زمان انتخابات از سوی منتقدین مطرح شد 
در برنامه های خود دولت هم هست. بحث ایجاد 
یک میلیون شغل جزء الزامات دولت است و الان 
خود دولت نیز آن را ارائه داده است. یادتان است 
که در ایام انتخابات این به عنوان شعار پوپولیستی 
معرفی شد، این مسئله به باد سخره گرفته شد، آن 
را پوپولیستی دانستند و یا بحث اصلاح درآمد 3 
دهک پائینی اینها را منتقدین گفتند و دولت هم 
همان طور که گفته می خواهد آنها را انجام دهد.

سید محمدجواد ابطحی نماینده خمینی شهر 
نیز به عنوان مخالف برنامه پیشــنهادی کابینه 
دوازدهم با  اشــاره به مسئله اقتصاد خاطرنشان 
کرد: دولت آقای روحانــی در این کابینه ای که 
معرفی شده روندگرا است و دولت روندگرا یعنی به 
دنبال حفظ وضعیت موجود است و تیم اقتصادی 
آقای روحانی در دور نخست ناموفق عمل کرده 
و ترکیب پیشــنهادی کابینه در تیم پیشنهادی 

نیازمند یک تحول اساسی است. 
حشمت الله فلاحت پیشه نماینده اسلام آباد غرب 
نیز به عنوان مخالف با اصول کلی و خط مشی کابینه، 
اظهار داشت: دولت به اســم توسعه گرایی دخالت 
می کند و در نهایت عــده ای برای خود رانت ایجاد 
کرده که مشکلاتی به وجود می آورد، نمونه بارز آن 
را می توان در اجرای اصل ٤٤ و خصوصی سازی دید. 
اکنون در بانک ها دو دســته فراریان بزرگ بانکی و 

ورشکستگان کوچک وجود دارد.
این نماینده مجلس با  اشــاره به وجود 10٤ 
هزار میلیارد تومان طلب وصول نشده از بانک ها، 
عنوان کرد: در این شــرایط فراریان بزرگ بانکی 
کار خود را انجام می دهند و این تنها ورشکستگان 
کوچک هستند که برای گرفتن دو میلیون تومان 
وام یــا وام ازدواج یا کشــاورزی علاف اند و انگار 

برنامه روشنی برای آنها وجود ندارد.
محمدحســین فرهنگی نماینده تبریز نیز 
در مخالفــت با اصول کلی و خط مشــی کابینه 
پیشنهادی رئیس جمهور، گفت: کابینه قبلی کابینه 
موفقی در مسائل حساس کشور نبود و کابینه ای 
که معرفی شــده تفاوت اساسی با کابینه قبلی 
ندارد. رئیس جمهور تلویحا در سخنان خود این 

موضوع را بیان کردند.
حجت الاســلام مجتبی ذوالنــوری نماینده 
قم نیــز در مخالفت 
کابینه  کلیــات  بــا 
اظهــار  دوازدهــم، 
داشــت: زمانــی که 
را  فرهنگی  برنامــه 
مرور کــردم، رنگ و 
بویی از فرهنگ دینی 
و  دینی  برای جامعه 
مردم مســلمان پیدا 
برنامه ای  این  نکردم. 
که بــرای جمهوری 
تبیین  ایران  اسلامی 
شده چه تفاوتی با برنامه ای برای دولت سکولار 
دارد. برنامه هــای دینی شــما در چه جایگاهی 

قرار دارد؟
ذوالنوری افزود: فضای مجازی امروز مهم ترین 
دغدغه مردم دین دار و کسانی که نگران سلامت 
جامعه اند اســت. شــما به عنوان رئیس  شورای 
مجــازی در چهار ســال دوره  اول خود در یک 
پنجم جلسات حضور پیدا کردید و بقیه جلسات 

به دلیل عدم حضور شما تشکیل نشد.
ذوالنوری با  اشــاره به وضع فرهنگی کشور 
اظهار داشــت: در چهار ســال گذشته بدترین 

عملکرد وزارتخانه های فرهنگی را شاهد بودیم.
موافقان چه گفتند؟

یوناتن بت کلیا نماینده مسیحیان آشوری نیز 
در سخنانی به عنوان اولین موافق اصول کلی و 
خط مشی کابینه پیشنهادی، اظهار داشت: برنامه 
دولت دوازدهم براساس اصول مشروعی بنا شده 
که پایبندی دولت به این اصول موجب می شود 

نگرش عمومی به دولت اصلاح شود.
قاسم احمدی لاشکی نماینده نوشهر و چالوس 
نیز در ســخنانی به عنــوان موافق اصول کلی و 
خط مشی کابینه پیشنهادی اظهار داشت: تمام 
برنامه های پیشنهادی وزرا توسط مجلس مورد 
بررســی قرار گرفته و تطبیق داده شده و اعلام 
کرده اند هیچ مغایرتی با اسناد بالادستی در برنامه 
پیشنهادی وزرا دیده نشده است. دولت متناسب 
با انتظارات مردم، اولویت اصلی خودش را رشد 
اقتصادی فراگیــر و ضدفقر قرار داده که این امر 

بسیار مهمی است.
محمدرضــا عــارف نماینده تهــران نیز در 
موافقت با کلیت و خط  مشی وزرای پیشنهادی 
دولت دوازدهم، با تأکید بر اینکه عملکرد دولت 
در این دوره باید نســبت به ٤ سال قبل متفاوت 
باشد، تحقق این امر را نیازمند همراهی و کمک 
مجلس خواند و گفــت: ضمن حمایت از کلیت 
کابینــه معتقدیم که به ویژه درباره اســتفاده از 
وزرای زن می شد انتخاب های بهتری هم داشت.

بهروز نعمتــی نماینده تهران نیز در جریان 
موافقت با خط مشی کابینه دوازدهم بدون اشاره 
به نــوع و مصداق موفقیت هــای دولت یازدهم 
گفت : حفظ وزرای کارآمد دولت باعث شــده تا 
پیشرفت هایی که دولت در دوره یازدهم به دست 

آورده استمرار داشته باشد و حتماً 9 وزیری که در 
دولت یازدهم خدمت کرده اند و بار سنگین دولت 
دوازدهم نیز بر دوش آنها گذاشته شده وظیفه شان 

بی شک سنگین تر از گذشته است.
مصطفــی کواکبیان نماینــده تهران نیز در 
موافقت بــا کلیات کابینــه دوازدهم در صحن 
علنی مجلــس، با بیان اینکه مباحثی که برخی 
مخالفــان مطرح می کنند مانند خطبه های قبل 
از نمازجمعه اســت، گفت: در مجلس باید حول 

محور برنامه ها بحث شود. 
وی در یک مغالطه آشکار و بدون اشاره به این 
واقعیت که تنفیذ رهبر معظم انقلاب مربوط به 
رئیس جمهور و قانونی بودن او است نه برنامه های 
دولت و این برنامه ها بایستی در مجلس بررسی 
شــود افزود: برخی می گویند برنامه های دولت 
سکولار است یا نمی دانند سکولار چیست یا اینکه 
نمی دانند در رأس نظام رهبر معظم انقلاب قرار 
دارد و نمی شود در رأس دولتی که رهبری حکم 

آن را تنفیذ کرده یک سکولار بیاید.
گفتنی اســت به دنبال توهین کواکبیان به 
ائمه جمعــه ذوالنوری عضو مجمــع نمایندگان 
روحانی مجلس گفت: من نعوذباالله نگفتم دولت 
و نظام سکولار است بلکه گفتم که چون در این 
برنامه هیچ اشاره ای به آموزه های دینی و اسلامی 
نشده چه تفاوتی با برنامه کشور سکولار دارد که 

در آن اصلا آموزه های دینی جایگاهی ندارد؟
ذوالنــوری افــزود: آقــای کواکبیــان در 
صحبت های خود به عنوان موافق کلیات برنامه 
دولت این موضوع را مطرح کرد که برخی اینجا را 
با تریبون خطبه های نماز جمعه اشتباه می گیرند؛ 
ایــن یعنی آیا در خطبه های نماز جمعه منطق، 
عقل و ادب نیست؟ چرا به نماز جمعه و خطیب 
آن اهانت می کنید؟ حتی اگر من حرف اشتباهی 
زده باشــم شــما باید به حرف من نگاه کنید و 
استدلال تان را مطرح کنید؛ نه اینکه توهین نمایید 

و بگویید بعضی معنی سکولار را نمی فهمند.
دفاع جهانگیری

 از کابینه پیشنهادی
معــاون اول رئیس جمهور نیز در فرصت ٢6 
دقیقه ای خود برای دفاع از وزرای پیشــنهادی 
دولت بدون اشاره به تحریم های فزاینده و نیز شاخ 
و شانه کشیدن های برخی کشورهای ریز منطقه 
چون ســعودی برای ایران در سال های گذشته 

گفت : علی رغم همه 
محدودیت ها در بخش 
خارجــی  سیاســت 
امــروز بــه نقطه ای 
رسیدیم که به دولت 
که  می شود  اعتراض 
شــما منابع خارجی 
وارد  به کشور  زیادی 
در  شــما  نکردیــد. 
منطقه خاورمیانه که 
تکفیری  گروه هــای 
دنبــال  را  اهدافــی 

می کنند مســائلی را حفــظ کردید. دیگر بحث 
ایران هراســی وجود ندارد. ما به یک توافق مهم 

رسیدیم.
اسحاق جهانگیری بدون اشاره به این واقعیت 
که بخش اعظم رشــد اقتصادی حاصل شده در 
دولت یازدهم نفتی بوده است گفت : رشد منفی 
اقتصادی با همت دولت به 1٢ درصد مثبت رسید. 
آقای زنگنه یکی از کارهای مهمی که انجام داد 
تمرکز روی پارس جنوبی بود و امروز به نقطه ای 
رسیده است که با قطر به طور مساوی برداشت 
می کنیم و حتی بیشتر از قطر برداشت می کنیم. 
در حالی که آمارهــا حکایت ازاین دارد که 
مطابق آمار گمرک در 1٢ماهه اول سال 9۵ بیش 
از یک میلیون تن گندم وارد کشــور شده است 
جهانگیری مثل دوران تبلیغات انتخاباتی مدعی 
خودکفایی در تولید گندم شده و گفت:  چند سال 
پیش شش میلیون تن گندم وارد می کردیم اما 
حالا در فکر این هستیم که چگونه 3 میلیون تن 
گندم مازادمان را به سایر کشورها صادر کنیم؟ 

معــاون اول رئیس جمهــور بــا  اشــاره به 
ویژگی هــای کابینه دوازدهــم گفت: کارآمدی، 
هماهنگی و پاسخگویی از ویژگی های مهم کابینه 
دوازدهم اســت. همه این وزرا افرادی پاسخگو 
هستند و از نقد و سؤال نمی ترسند. ما کابینه و 
دولتی هستیم که خود را در مقابل ملت و مجلس 
پاسخگو می دانیم و از منتقدان استفاده می کنیم.
بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 

آموزش و پرورش 
مجلس پس از بررســی کلیات کابینه وارد 
بررسی صلاحیت وزیران شد و در ابتدا صلاحیت 
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را بررسی کرد.

سیدقاســم جاســمی نماینده کرمانشاه در 
جلسه نوبت عصر دیروز مجلس شورای اسلامی 
در مخالفت با وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
با تاکید بر اینکه مشــکلات معیشتی معلمان بر 
عملکرد آنها تاثیر منفی گذاشــته است، گفت: 
معلمان که قشــر زحمت کش جامعه هستند از 
ســختی ها و تبعیض ها رنج فراوان می برند و در 
برنامه آقای بطحایی برای این مشــکل راهکاری 

ارائه نشده است.
محسن بیگلری نماینده مردم سقز و بانه نیز 
در مخالفت با وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش، 

اظهار داشت: آموزش و پرورش وضعیت بحرانی 
دارد و ما معتقدیم کــه دو وزارتخانه آموزش و 
پرورش و علوم به عنوان وزارتخانه های بنیادین به 
ابرمرد و ژنرال نیاز دارند. آیا آقای بطحایی ژنرال 
است؟ فرهاد تجری نماینده قصرشیرین و سرپل 
ذهاب نیز در دفاع از وزیر پیشــنهادی آموزش و 
پــرورش گفت : آقای بطحایی راه تقویت نیروی 
انســانی را می داند. اقدام ایشان در سال 9٤ به 
رشد 11٢ درصدی حقوق فرهنگیان منجر شد.

محمد بیرانوندی عضو کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس نیز در دفاع از وزیر پیشــنهادی 
آموزش و پرورش با بیان اینکه تحول در آموزش و 
پرورش نیازمند عزم ملی است، گفت: وزیر پیشنهادی 

اهل تعامل و دارای سوابق کاری درخشان است.
وی ادامــه داد : بطحایی با اشــراف کامل به 
وضعیــت فرهنگیان بهترین گزینــه برای رفع 
مشکلات آنها اســت، وزیر پیشنهادی فردی از 

جنس معلمان و فرهنگیان است.
جبار کوچکی نــژاد رئیس هیئت تحقیق و 
تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان نیز در دفاع 
از وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش با اعلام آماده 
بودن گزارش نهایی هیئــت تحقیق و تفحص، 
گفت: کل گزارش آماده است و بعد از رای اعتماد 
به کمیســیون تحویل می دهیم. در این گزارش 
هیــچ اثری از تخلف از ســوی آقای بطحایی و 
خانواده ایشان وجود ندارد حتی دیوان محاسبات 

کشور نیز آن را تایید کرده است.
از زوایای پیداوپنهان 

آموزش وپرورش شناخت
 کافی و لازم دارم

سیدمحمد بطحایی وزیر پیشنهادی آموزش 
و پرورش نیز پس از اظهارات نمایندگان موافق 
و مخالف گفت: حضورم در آموزش و پرورش از 
معلمی تا معاونت وزیر باعث شــده در شرایطی 
خــود را در معرض انتخاب نمایندگان قرار دهم 
که اندوخته هایم سبب شده از زوایای پیدا و پنهان 

نظام آموزشی شناخت داشته باشم.
وی که به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و 
پرورش دولت دوازدهم به مجلس معرفی شــده 
اســت، در تشریح برنامه های خود گفت:  حرکت 
در جهت چشم اندازهای جامعه اسلامی و تحقق 
خواســته های مقام معظم رهبری از یک ســو و 
کمبود منابع از ســوی دیگر نیازمند قرارگرفتن 
نیاز آموزش و پرورش کشــور در اولویت اصلی 

نظام است.
بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 

ارتباطات 
پس از پایان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 
آموزش و پــرورش نوبت به آذری جهرمی وزیر 

پیشنهادی ارتباطات رسید.
نادر قاضی پور در مخالفت با وزیر پیشنهادی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشــت: آیا 
فردی که دارای لیســانس قدرت است توانایی 
انجام امور تخصصی مربوط به وزرات ارتباطات را 
دارا است. تعداد زیادی فارغ التحصیل و دکترا در 
حوزه مربوط به ارتباطات داریم. لیسانس قدرت 

چه کاری می تواند انجام دهد؟
ســیده حمیــده زرآبادی نماینــده قزوین 
با  مخالفت  در  نیــز 
پیشــنهادی  وزیــر 
ارتباطــات با اشــاره 
به گــزارش معاونت 
مجلس  بــر  نظارت 
میــزان  در  گفــت:  
برنامه های  انطبــاق 
اسناد  با  پیشنهادی 
اساس  بر  بالادستی 
گزارشی که ارائه شده 
آقــای جهرمی برای 
٤1 درصــد وظایف 
قانونی وزارتخانه برنامه ای را ارائه نکرده اســت 
که نشان از عدم اشراف ایشان به وزارتخانه دارد.

محمــد علی پورمختار نماینــده مردم بهار 
و کبودرآهنــگ نیــز در مخالفت گفــت : وزیر 
پیشنهادی ارتباطات با هفت سال سابقه حضور 
در این وزارتخانه توان چرخاندن این دســتگاه 

عریض و طویل را ندارد.
حســین افضلی نماینده اقلید نیز در موافقت با 
آذری جهرمی با اشاره به سوابق و عملکرد وی گفت: 
رئیس جمهور با معرفی آقای آذری جهرمی مطالبه همه 
مردم در استفاده از جوانان را پاسخ داده است. فردی 
کاملا علمی و جوان که می تواند در این وزارتخانه به 

بهترین نحو برنامه های دولت را پیش ببرد.
رمضانعلی سبحانی فر نماینده سبزوار نیز در 
موافقت با وزیر پیشنهادی ارتباطات افزایش طول 
فیبر نوری در کشور و پهنای باند اینترنت و ارتقای 
سیم کارت های تلفن های همراه را از آثار مدیریتی 
آذری جهرمی در وزارت ارتباطات خواند و گفت: 
با مدیریت وی در عرصه فضای مجازی فساد به 

طور سیستماتیک جمع شد.
»محمدجواد آذری جهرمی« وزیر پیشنهادی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در سخنانی به 
دفاع از خود در برابر انتقادات پرداخت و گفت : 
مکدر شــدم عده ای مرا کسی معرفی کردند که 
پیرو رهبری نیست. افتخارم تبعیت و پیروی از 

مقام معظم رهبری است.
وزیر پیشــنهادی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: بی غیرت در فضای مجازی نیستیم 
بلکه پیگیر مطالبه مردم هستیم زیرا مردم خواهان 
آن هستند که فضای مجازی پاک باشد، اگر فضای 
مجــازی را ببندیم، مردم با ما بد می شــوند؛ ما 

وظیفه داریم مردم را با نظام همراه کنیم.
آذری جهرمی با بیــان اینکه دنبال کاهش 
تصدی گری هســتیم و فرصت محوری یکی از 
برنامه ها اســت، افزود: اگر آذری جهرمی گزینه 
وزارت است این فرصت را مدیون انقلاب اسلامی 
و نگاه هوشــمندانه امام و رهبری و همت بالای 

رئیس جمهوری هستیم.
وی با اشاره به اینکه همه وجودم را برای انجام 
وظایفم وقف خواهم کرد، گفت:سیاســت نظام 
بستن فضای مجازی نیست قطعا از خط رهبری 

جدا و دچار وادادگی نخواهیم شد.


